LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN MINH HÓA
CÔNG ĐOÀN CƠ QUAN UBND HUYỆN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ ÁN
Nhân sự Đoàn Đại biểu Công đoàn cơ quan UBND huyện
Dự Đại hội Công đoàn huyện Minh Hóa lần thứ IX, nhiệm kỳ 2023-2028

- Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam, Hướng dẫn số 03/HĐ-TLĐ, ngày 20/02/2020 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
- Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-LĐLĐ ngày 16/6/2022 của LĐLĐ huyện Minh Hóa về việc tổ chức Đại hội Công đoàn cấp cơ sở tiến tới đại hội công đoàn huyện Minh Hóa và hướng dẫn số 52/HD-LĐLĐ huyện về một số nội dung công tác nhân sự tại đại hội công đoàn cơ sở tiến tới đại hội công đoàn huyện Minh Hóa Khóa IX, nhiệm kỳ 2023-2028; Quyết định số 148/QĐ-LĐLĐ ngày 02/12/2022 của Liên đoàn Lao động huyện về số lượng và phân bổ đại biểu dự Đại hội công đoàn huyện Minh Hóa lần thứ IX, nhiệm kỳ 2023-2028;
- Căn cứ kết quả phiên họp ngày 13/02/2023, Ban Chấp hành Công đoàn khóa XII xây dựng đề án Đoàn Đại biểu dự Đại hội Công đoàn huyện Minh Hóa lần thứ IX, nhiệm kỳ 2023-2028 trình Đại hội Công đoàn cơ quan UBND huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2023-2028 như sau:
1. Yêu cầu, tiêu chuẩn lựa chọn nhân sự Đoàn Đại biểu
- Đoàn Đại biểu phải đại diện cho trí tuệ, tiếng nói và quyết tâm đổi mới từ phong trào công chức, viên chức, người lao động và hoạt động Công đoàn.
- Đảm bảo cơ cấu theo quy định của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Minh Hóa.
- Đại biểu đi dự Đại hội Công đoàn huyện Minh Hóa phải là cán bộ, đoàn viên Công đoàn tiêu biểu, là Đại biểu chính thức của Đại hội Công đoàn cơ quan UBND huyện Minh Hóa khoá XIII, nhiệm kỳ 2023-2028.
- Các thành viên trong đoàn đại biểu là những người chấp hành tốt pháp luật, gương mẫu trong công tác; có lối sống, sinh hoạt lành mạnh.
- Có khả năng tham gia đóng góp vào các quyết định của Đại hội Công đoàn cấp trên.
- Có khả năng truyền đạt tinh thần Đại hội Công đoàn cấp trên cho cán bộ, đoàn viên cơ sở.

2. Số lượng, cơ cấu Đoàn Đại biểu
2.1. Số lượng
Theo Quyết định số 148/QĐ-LĐLĐ ngày 02/12/2022 của Liên đoàn Lao động huyện về số lượng và phân bổ đại biểu dự Đại hội công đoàn huyện Minh Hóa lần thứ IX, nhiệm kỳ 2023-2028, Công đoàn cơ quan UBND huyện có 10 Đại biểu. Trong đó có 04 đại biểu đương nhiệm, 06 đại biểu (02 nữ) bầu tại Đại hội Công đoàn cơ quan UBND huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2023-2028. Ban Chấp hành công đoàn cơ quan UBND huyện khóa XII chuẩn bị danh sách 07 đồng chí để giới thiệu bầu trực tiếp tại Đại hội. Nhân sự tham gia Đoàn Đại biểu sẽ được tính theo số phiếu từ cao xuống thấp; đại biểu có số phiếu thấp nhất sẽ được chọn làm đại biểu dự khuyết (tỷ lệ phiếu bầu đạt trên 50%).
2.2. Cơ cấu cụ thể
- Cán bộ công đoàn: 01 đồng chí;
- Cán bộ lãnh đạo, quản lý: 02 đồng chí;
- Chuyên viên các phòng chuyên môn: 03 đồng chí.
Trên đây là Đề án Đoàn Đại biểu dự Đại hội Công đoàn huyện Minh Hóa lần thứ IX, nhiệm kỳ 2023-2028 do Ban Chấp hành Công đoàn cơ quan UBND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2017-2023 chuẩn bị trình Đại hội xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Liên đoàn Lao động huyện;
- Đảng ủy UBND huyện;
- Ban Chấp hành công đoàn cơ quan UBND huyện;
- Lưu: CĐCQ.
	T/M BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH

Đinh Minh Thảo

DANH SÁCH TRÍCH NGANG NHÂN SỰ ĐOÀN ĐẠI BIỂU DỰ ĐẠI HỘI
CÔNG ĐOÀN HUYỆN HUYỆN LẦN THỨ IX, NHIỆM KỲ 2023-2028

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Đảng viên
	Dân tộc
	Trình độ đào tạo

	Nam
	Nữ

	Chính trị
	Văn hóa
	Chuyên môn

	1
	Cao Thị Kim Đồng

	1974
	Chuyên viên Phòng Nội vụ
	X
	Kinh
	Trung cấp
	12/12
	ĐHKT

	2
	Cao Thị Hằng

	1979
	Phó Trưởng phòng NN&PTNT
	X
	Chứt
	Cao cấp
	12/12
	CNKT

	3
	Cao Thị Bích Mai

	1987
	Viên chức Hội Chữ thập đỏ
	X
	Kinh
	Sơ cấp
	12/12
	ĐHKT

	4
	Đinh Anh Quỳnh
	1983

	Chuyên viên Phòng KT&HT
	[bookmark: _GoBack]X
	Chứt
	Cao cấp
	12/12
	KSXDDD&CN

	5
	Đinh Minh Thảo
	1985

	Chánh VP HĐND&UBND huyện
	X
	Kinh
	Cao cấp
	12/12
	CNKT

	6
	Lê Văn Tuấn
	1969

	Phó Trưởng phòng Dân tộc
	X
	Kinh
	Trung cấp
	12/12
	Ths QLGD

	7
	Hoàng Đức Vũ
	1986

	Chuyên viên Phòng TN&MT
	X
	Kinh
	Trung cấp
	12/12
	Ths QLĐĐ